
 
 
 
 

 

 

PORTARIA/CMI Nº 044/2022. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Autorizar a vereadora Andressa Daiany e a assessora de 

gabinete Priscila Caroline a viajarem até a cidade de Belo Horizonte: Reunião na 

Assembleia Legislativa de Minas Gerais com os Deputados Estaduais Beatriz 

Cerqueira e Ulysses Gomes para tratar sobre piso salarial e educação, com 

previsão de saída dia 11/05/2022 às 18h e de retorno para o dia 13/05/2022 às 1h, 

sendo acompanhadas pelo motorista Osmar Chiaradia. 

Art. 2º- Autorizar o pagamento de diárias individuais no valor de R$ 

R$565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais) correspondentes a 1,25 diárias, 

totalizando R$1.695,00 (um mil, seiscentos e noventa e cinco reais).  

 

Art. 3º- O relatório de viagem deve atender integralmente ao disposto 

na Resolução nº 962 /15. 

 

       Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 

Câmara Municipal de Itajubá, em 10 de maio de 2022. 

 

ROBSON VAZ DE LIMA 

Presidente 

 

 

 


		2022-05-11T15:38:20-0300
	ROBSON VAZ DE LIMA:03604034680




